



Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte
Governo Municipal
CNPJ nº 07.974.082/0001-14

255a 10

**Junto aos autos a proposta de preços finais
encaminhada via e-mail, referente ao Pregão nº
2023.12.06.3.**

Juazeiro do Norte/CE, 20 de Dezembro de 2023.


Iara Pereira de Sousa
Pregoeira Oficial do Município



PROSPERA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES

CNPJ 41.385.163/0001-17

RUA 7 LOTEAMENTO SANTIAGO COMPOSTELA 890 B
CEP 60745-070 BARRIO PASSARÉ

À CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.06.3
PROCESSO ADM. Nº 2023.12.06.3

DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DAS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL E RISCO ALIMENTAR JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE, CONFORME ANEXOS, PARTES INTEGRANTES DESTE EDITAL.

DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 20/12/2023 AS 09H00MIN

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 20/12/2023 AS 09H30MIN, ATRAVÉS DO ENDEREÇO ELETRÔNICO: [HTTPS://BLLCOMPRAS.COM](https://bllcompras.com)

Prezado (a) Senhor(a),

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no edital da licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação.

EMPRESA: PROSPERA COMERCIO E REPRESENTACOES ME

RUA 7 DO LOTEAMENTO SANTIAGO DE COMPOSTELA, 890B, PASSARÉ, CEP:60.745-070, FORTALEZA/CE.

CNPJ: 41.385.163/0001-17, CGF: 06.935.493-6

FONE: (85) 99871-0145, E-mail: prosperacomerciorepresentacao@gmail.com

1. Identificação do licitante:

- ANA BEATRIZ DE ARAUJO SILVA - ME
- CNPJ nº 41.385.163/0001-17 e Inscrição Estadual nº 06.935.493-6
- Rua 7 do Loteamento Santiago de compostela, 890 B - Passaré, CEP: 60.745-070, Fortaleza/CE
- Representante Legal: ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA, diretora e Representante Legal, Brasileira, solteira, empresaria, portador(a) da carteira de identidade RG nº: 2008335161-7 e inscrito no CPF sob nº: 611.615.803-01:

• Telefone: (85) 99871-0145; E-mail: prosperacomerciorepresentacao@gmail.com

• BANCO DO BRADESCO: Agência: 3238 e nº da conta corrente: 30268-6 BANCO: 237

PROPOSTA DE PREÇO AJUSTADA



PROSPERA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES
CNPJ 41.385.163/0001-17

AVIA 7 LOTEAMENTO SANTIAGO COMPOSTELA 890 8
CEP 60745-070 BARRIO ASSARE

COMPOSIÇÃO DA CESTA BÁSICA

AS CESTAS BÁSICAS DEVERÃO SER ENTREGUES DA SEGUINTE FORMA:

- MONTADAS E EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, COM CAPACIDADE PARA 25KG, REFORÇADO E APROPRIADO PARA O ACONDICIONAMENTO DE CESTAS BÁSICAS, CORRENDO POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA OS CUSTOS COM AS EMBALAGENS DAS MENCIONADAS CESTAS.
- NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER O INFORMATIVO COM RELAÇÃO DE QUANTIDADE E VALIDADE DOS PRODUTOS QUE COMPÕEM A CESTA BÁSICA.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT.	UNID	P. UNIT	EXTENSO	P. TOTAL	EXTENSO
01	Cesta Básica: 05 Pacotes de Arroz - Conforme especificação do item 001; 02 Pacotes de Açúcar - Conforme especificação do item 002; 02 Pacotes de Biscoito - Conforme especificação do item 003; 02 Pacotes de Café - Conforme especificação do item 004; 01 Pacote de Farinha - Conforme especificação do item 005; 02 Pacotes de Feijão - Conforme especificação do item 006; 03 Pacotes de flocos de milho - Conforme especificação do item 007; 02 Pacotes de Leite em pó - Conforme especificação do item 008; 02 Pacotes de Macarrão - Conforme especificação do item 009; 01 Pote de Margarina - Conforme especificação do item 010; 01 Pacote Proteína de Soja - Conforme especificação do item 011; 02 Latas de sardinhas - Conforme especificação do item 012; 01 Unidade de Óleo de soja - Conforme especificação do item 013	PRÓPRIA	3.000	UND	R\$ 128,58	cento e vinte e oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 385.740,00	trezentos e oitenta e cinco mil, setecentos e quarenta reais
						TOTAL GERAL	R\$ 385.740,00	

LOTE 1 - Cestas Básicas

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT.	UNID	P. UNIT	EXTENSO	P. TOTAL	EXTENSO
01	Arroz branco, polido, não parboilizado, grãos inteiros, longo fino, tipo 1, embalagem de 1 kg, em saco plástico resistente, inviolado, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Apresentar rendimento igual ou superior a 2,5. Validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.	MESTRE CUCA	15.000	KG	R\$ 5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 82.350,00	oitenta e dois mil, trezentos e cinquenta reais



PROSPERA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES

CNPJ 41.385.163/0001-17

**RUA 7 LOTEAMENTO SANTIAGO COMPOSTELA 890 8
CEP 60745-070 BAIRRO PASSARE**

02	02	FORPAN	6.000	KG	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 23.940,00	vinte e três mil, novecentos e quarenta reais
03	03	M DIAS BRANCO	6.000	UND	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 23.400,00	vinte e três mil e quatrocentos reais
04	04	MOLITO	6.000	UND	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 23.700,00	vinte e três mil e setecentos reais
05	05	VIGOROS O	3.000	KG	R\$ 4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 13.350,00	treze mil, trezentos e cinquenta reais
06	06	KUME	6.000	KG	R\$ 6,19	seis reais e dezenove centavos	R\$ 37.140,00	trinta e sete mil, cento e quarenta e quatro reais

2584 AO



PROSPERA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES
CNPJ 41.385.163/0001-17

AVIA 7 LOTEAMENTO SANTIAGO COMPOSTELA 898 8
CEP 60745-070 BARRIO PASSARE

07	Flocos de milho – pré-cozido, tipo flocão, de primeira qualidade, acondicionado em saco plástico de 500g, com marca registrada, contendo dizeres de rotulagem, data de fabricação, número de lote, prazo de validade e especificações do produto.	SERTÃO	9.000	UND	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 13.050,00	treze mil e cinquenta reais
08	Leite em pó integral instantâneo produto desidratado, instantâneo, integral, embalagem resistente, metalizada, atóxica, hermeticamente fechada de pacote de 400g diluição, teor de umidade e forma de preparo relatado na embalagem, sabor sem ranço e característico do produto original. Livre de impurezas, insetos ou microrganismos que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. A matéria prima ser a partir de origem exclusivamente nacional, contendo os seguintes ingredientes: leite integral e emulsificante lecitina de soja, com registro no ministério da agricultura/sif validade mínima de 180 dias a partir da data da entrega. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o ministério.	BETANIA	6.000	UND	R\$ 11,98	onze reais e noventa e oito centavos	R\$ 71.880,00	setenta e um mil, oitocentos e oitenta reais
09	Macarrão espaguete, formato espaguete, com semolina, embalagem de 500g. Massa de sêmola. Embalagem em saco plástico transparente, hermeticamente fechado de 500g, tipo espaguete, com umidade permitida em lei, isento de impurezas que possam torna-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 180 dias a partir da data da entrega. Deve ter informações nutricionais conforme o ministério.	POTY	6.000	UND	R\$ 3,48	três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 20.880,00	vinte mil, oitocentos e oitenta reais
10	Margarina de uso culinário, pote com 500g, com prazo de validade mínima de 60 dias a contar da data da entrega. Embalagem plástica tipo pote de gramas. Produto com consistência firme, não liquefeita, sabor e aroma característico sem ranço ou substâncias que comprometem o valor nutricional e a segurança do produto. Validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o ministério. Ingredientes: óleos de soja e palma, água, sal (3%), leite desnatado pasteurizado reconstituído e soro de leite reconstituído, vitamina A (1.500 u.i./100g), estabilizantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos, lecitina de soja e ésteres de poliglicerol de ácidos graxos, conservadores: sorbato de potássio e benzoato de sódio, aroma idêntico ao natural de manteiga, acidulante ácido láctico, antioxidantes: edta – cálcio dissódico, bht e ácido cítrico e corante natural de urucum e cúrcuma e idêntico ao natural betacaroteno. Não contém glúten.	PRIMOR	3.000	UND	R\$ 5,64	cinco reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 16.920,00 2594 10	dezesseis mil, novecentos e vinte reais



PROSPERA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES

CNPJ Nº 385.163/0001-17

RUA 7 LOTEAMENTO SANTIAGO COMPOSTELA 898 8
CEP 60745-070 BARRIO PASSARE

11	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA. EM FLOCOS, TEXTURIZADA, DESIDRATADA, TIPO BOVINA, PACOTE DE 400G. A EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E ATENDER AS NORMATIVAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	ITAGUARY	3.000	PCT	R\$ 4,69	quatro reais e nove centavos	R\$ 14.070,00	quatorze mil e setenta reais
12	Sardinha em óleo comestível- lata de 125g, produto acondicionado em óleo comestível sabor extrato de tomate validade especificada deve ter informações nutricionais na embalagem conforme registro no ministério da agricultura.	PALMEIRA	6.000	UND	R\$ 3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 21.540,00	vinte e um mil, quinhentos e quarenta reais
13	Óleo de soja. Características técnicas: óleo de soja refinado, 100% natural. Embalado em garrafa plástica com tampa selada contendo 900ml.	SOYA	3.000	UND	R\$ 7,84	sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 23.520,00	vinte e três mil, quinhentos e vinte reais
					TOTAL GERAL		R\$ 385.740,00	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

trezentos e oitenta e cinco mil, setecentos e quarenta reais	<-----EXTENSO	TOTAL GLOBAL GERAL	R\$ 385.740,00
---	-------------------------	---------------------------	-----------------------

Declaramos que nossos itens possuem especificação completa conforme solicitado no Edital e seus Anexos. / Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. / DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, inexistir qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32 §2º, da Lei Nº 8.666/93. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei. Prazo de validade da proposta não inferior a 60 (SESSENTA) dias, ou ainda, conforme o presente edital. Declara o pleno conhecimento, aceitação e atendimento às exigências de habilitação previstas no edital.

O prazo para fornecimento é de 20 (vinte) dias, após recebimento da ordem de compra e recebimento do documento fiscal.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado.



PROSPERA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES
CNPJ 41.385.163/0001-17

AVIA 7 LOTEAMENTO SANTIAGO COMPOSTELA 890 8
CEP 60745-070 BAIRRO PASSARE

Declara que os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto.

Declara que o objeto contratual será entregue em conformidade com as especificações e condições estabelecidas neste termo de referência,

Declara que temos pleno conhecimento e concordância de todas as cláusulas do Presente Edital de Pregão e pleno cumprimento com todos os requisitos de habilitação.

Declara que temos inteira e total responsabilidade dos preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto.

Declara que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Declara, acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública do Pregão. Ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios. diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão.

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Finalizando, Declara expressamente, que a apresentação de nossa proposta implica na aceitação plena e total das condições e exigências deste edital, na veracidade e autenticidade das informações constantes nos documentos apresentados, e ainda, declara que pertencemos ao ramo de atividade pertinente ao objeto da licitação e que atendemos à todas as exigências, inclusive quanto à documentação, constantes deste Edital. Declara ainda a superveniência de fato impeditivo da habilitação, na forma do § 2º, do art. 32, da Lei Federal nº 8.666/1993, bem como dá ciência quanto a obrigatoriedade de declará-los quando ocorridos durante o certame.

Fortaleza/CE, 20 de dezembro de 2023.

ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA
ANA BEATRIZ DE ARAUJO SILVA - ME
CNPJ Nº. 41.385.163/0001-17
ANA BEATRIZ DE ARAUJO SILVA
CPT Nº. 611.615.803-01
REPRESENTANTE LEGAL

20/12/2023 14:00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
CNPJ: 07.974.082/0001-14

ATA DA SESSÃO



PROCESSO DE LICITAÇÃO
2634

**MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE**

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.06.3
Processo Administrativo Nº 2023.12.06.3
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: IARA PEREIRA DE SOUSA
Data de Publicação: 08/12/2023 13:36:11

MOVIMENTOS DO PROCESSO

08/12/2023 15:18:14	CADASTRO DE PROPOSTA	YBP COMERCIAL LTDA - ME
11/12/2023 08:35:21	CADASTRO DE PROPOSTA	FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA SILVA 07394883337
11/12/2023 13:33:22	CADASTRO DE PROPOSTA	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA
11/12/2023 15:48:34	CADASTRO DE PROPOSTA	M F DE MELO
11/12/2023 15:55:19	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	M F DE MELO
13/12/2023 12:10:22	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA SILVA 07394883337
14/12/2023 13:07:51	CADASTRO DE PROPOSTA	M.R. DA SILVA GONÇALVES
15/12/2023 15:20:43	CADASTRO DE PROPOSTA	MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES
17/12/2023 19:59:32	CADASTRO DE PROPOSTA	MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO BRANCO
18/12/2023 10:08:39	CADASTRO DE PROPOSTA	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME
18/12/2023 15:59:45	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO BRANCO
19/12/2023 07:42:02	CADASTRO DE PROPOSTA	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME
19/12/2023 07:58:41	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME
19/12/2023 14:07:10	CADASTRO DE PROPOSTA	PEDRO HENRIQUE FERREIRA DE CASTRO LIBERALINO 60550352350
19/12/2023 14:25:54	CADASTRO DE PROPOSTA	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
19/12/2023 14:42:44	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
19/12/2023 14:59:20	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	M.R. DA SILVA GONÇALVES
19/12/2023 16:06:12	CADASTRO DE PROPOSTA	INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA
19/12/2023 16:09:11	CADASTRO DE PROPOSTA	COMERCIAL RL LTDA ME
19/12/2023 16:10:41	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA
19/12/2023 16:16:59	CADASTRO DE PROPOSTA	COMERCIAL CANAÃ LTDA
19/12/2023 16:37:54	CADASTRO DE PROPOSTA	MLC SILVA ME
19/12/2023 16:49:15	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	YBP COMERCIAL LTDA - ME
19/12/2023 17:21:02	CADASTRO DE PROPOSTA	WERBÊNIA AMED DA SILVA
19/12/2023 19:40:52	CADASTRO DE PROPOSTA	DIEGO PEREIRA FECHINE ME
19/12/2023 20:54:51	CADASTRO DE PROPOSTA	ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA
19/12/2023 21:11:05	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES
20/12/2023 07:59:28	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA
20/12/2023 08:23:23	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MLC SILVA ME

20/12/2023 09:00:33 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia senhores licitantes.

20/12/2023 09:00:43 MENSAGEM PREGOEIRO

Estamos procedendo com a abertura das propostas, para realização da competente análise inicial. Informamos que as 09:30hs iniciaremos a sessão de disputa de preços.

20/12/2023 09:00:54 MENSAGEM PREGOEIRO

É importante ressaltar que a documentação de habilitação exigida no Edital Convocatório deverá ser encaminhada exclusivamente por meio do sistema da Bolsa de Licitações do Brasil, no sítio eletrônico bilcompras.com, até a data e o horário estabelecidos para a abertura da sessão pública, sob pena de inabilitação/desclassificação do licitante no caso do não atendimento, conforme item editalício 7.13.

20/12/2023 09:01:02 MENSAGEM PREGOEIRO

Não se faz necessário o envio/anexação do arquivo digitalizado das propostas iniciais, basta que as mesmas sejam cadastradas na plataforma, com a descrição do objeto ofertado com seus respectivos preços e marcas para cada produto ofertado, até a data e o horário estabelecidos para abertura da sessão pública.



**MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE**

20/12/2023 09:01:09 MENSAGEM PREGOEIRO

Outra observação a ser feita, diz respeito ao envio das propostas finais, quando reiteramos a observância ao Edital quanto ao prazo de remessa via e-mail.

20/12/2023 09:01:18 MENSAGEM PREGOEIRO

Requisitamos que ao final da sessão de disputa, os licitantes vencedores enviem dentro do prazo de 02 (duas) horas, via e-mail, as suas propostas finais e, se necessário, documentação complementar, nos termos do item editalício 10.4.

20/12/2023 09:01:26 MENSAGEM PREGOEIRO

O não cumprimento da entrega das propostas finais, dentro do prazo acima estabelecido, acarretará na desclassificação/inabilitação, sendo então convocado o licitante subsequente, e assim sucessivamente, observada a ordem de classificação, nos termos do item editalício 10.4.1.

20/12/2023 09:01:33 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos ainda que, no Pregão Eletrônico, a desistência de proposta somente pode ocorrer até a abertura da sessão pública, conforme previsão contida no art. 26, § 6º, do Decreto nº 10.024/2019, não se aplicando o disposto no art. 43, § 6º, da Lei Federal nº 8.666/93, nos termos do Acórdão nº 2.132/2021 do Tribunal de Contas da União - TCU.

20/12/2023 09:01:42 MENSAGEM PREGOEIRO

Os casos de não envio da proposta final, dentro do prazo estabelecido no Edital (2 horas), poderão ser considerados como DESÍDIA, e serão remetidos à Procuradoria Jurídica do Município, para que venham a ser tomadas as medidas necessárias, com abertura de processo administrativo, no sentido de que sejam aplicadas possíveis sanções administrativas.

20/12/2023 09:01:49 MENSAGEM PREGOEIRO

Reiteramos que na formulação das propostas finais, os licitantes vencedores deverão observar que os valores ofertados somente serão aceitos se estiverem iguais ou inferiores aos valores de referência constantes no Orçamento elaborado pela Prefeitura, em atendimento ao que estabeleceu o item 8.4 do Edital.

20/12/2023 09:01:55 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos ainda que, esta observação também será válida para todos os preços unitários dos itens que compõem os lotes, não vindo a ser aceito que nenhum dos valores unitários para cada item sejam superiores aos valores de referência constantes no Anexo I do Edital, devendo todos os preços unitários também serem inferiores ou iguais aos do orçamento, sob pena de desclassificação da proposta, nos termos previstos no item 8.4 do Edital.

20/12/2023 09:02:03 MENSAGEM PREGOEIRO

Reforçamos que, os licitantes que vierem a se tornar vencedores, ao formularem suas propostas finais para encaminhamento via e-mail, deverão também inserir os valores unitários finais dos itens no campo indicado na Plataforma on-line "blcompras.com", no sentido de que tais valores venham a ser transcritos na Ata da Sessão.

20/12/2023 09:02:10 MENSAGEM PREGOEIRO

O cadastro das propostas iniciais e a anexação dos documentos de habilitação somente poderiam ter sido encaminhados até a data e o horário estabelecidos para abertura desta sessão pública, não podendo ser recebidos após tal período.

20/12/2023 09:02:19 MENSAGEM PREGOEIRO

O não encaminhamento dos documentos de habilitação juntamente com o cadastramento das propostas iniciais na plataforma acarretará na inabilitação/desclassificação do interessado, nos termos do item 7.13 do Edital.

20/12/2023 09:02:25 MENSAGEM PREGOEIRO

POR FAVOR, LEIAM TODAS AS MENSAGENS ANTERIORMENTE POSTADAS!

20/12/2023 09:16:49 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia novamente.

20/12/2023 09:17:02 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que todas as propostas iniciais foram devidamente analisadas e estão de acordo com o Edital.

20/12/2023 09:18:33 MENSAGEM PREGOEIRO

Exceto o participante 053 no Lote 01, que restou impossibilitado de participar das fases seguintes do certame por não ter anexado nenhum dos documentos de habilitação requisitados no item 12.1 do edital convocatório, descumprindo o item 7.1 e 7.13 do mencionado edital.

20/12/2023 09:18:45 MENSAGEM PREGOEIRO

Em alguns minutos daremos início à sessão de disputa de preços, através da oferta de lances.

20/12/2023 09:30:22 MENSAGEM PREGOEIRO

Nesse momento daremos início à sessão de disputa de preços.

20/12/2023 09:30:33 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa sorte a todos.

20/12/2023 09:50:18 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes tenham muita atenção na formulação dos seus lances.

20/12/2023 09:59:16 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes por favor, permaneçam on-line e atentos as convocações, conforme item 9.4.2 do edital convocatório.

20/12/2023 09:59:26 MENSAGEM PREGOEIRO

Nesse momento passaremos para a fase de negociação, conforme preceitua o item 10.2 do edital.

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

20/12/2023 10:01:25 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que a sessão de disputa e negociação de preços, por meio da oferta de lances, fora encerrada.

20/12/2023 10:01:51 MENSAGEM PREGOEIRO

Requisitamos ao participante com melhor oferta o encaminhamento dentro do prazo de 02 (duas) horas, via e-mail (cpl.pmjn@gmail.com / cpl@juazeiro.ce.gov.br), da proposta final, nos termos do item editalício 10.4.

20/12/2023 10:02:35 MENSAGEM PREGOEIRO

Reforçamos que o prazo para encaminhamento da proposta final começará a contar do horário da mensagem anteriormente postada, ou seja, 10h01min51seg.

20/12/2023 10:03:00 MENSAGEM PREGOEIRO

Assim, o referido prazo será encerrado às 12h01min51seg.

20/12/2023 10:03:48 MENSAGEM PREGOEIRO

Reiteramos que o licitante vencedor, após o envio da sua proposta final por e-mail, deverá inserir os valores unitários finais dos itens, de acordo com a sua proposta final, dentro do prazo acima citado, no campo indicado na Plataforma on-line "bllcompras.com", no sentido de que tais valores venham a ser transcritos na Ata da Sessão.

20/12/2023 10:04:55 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que, após o recebimento da proposta final e da competente análise da documentação de habilitação da empresa arrematante, avançaremos para a fase recursal.

20/12/2023 10:05:04 MENSAGEM PREGOEIRO

Nesse momento, passaremos à análise da documentação de habilitação da(s) empresa(s) arrematante(s).

20/12/2023 10:05:37 MENSAGEM PREGOEIRO

Assim que forem sendo concluídas as análises junto aos documentos de habilitação e proposta de preços finais, as mensagens passarão a ser enviadas nas informações pertinentes do lote.

20/12/2023 12:01:07 MENSAGEM PREGOEIRO

A análise da proposta de preços final da empresa vencedora, bem como dos documentos de habilitação, já foi concluída e se encontra divulgada através de mensagens postadas nas informações específicas do lote.

20/12/2023 12:01:18 MENSAGEM PREGOEIRO

Desta forma, avançaremos nesse momento para a fase de manifestação de recursos, conforme anteriormente informado.

20/12/2023 12:24:28 MENSAGEM PREGOEIRO

Diante da manifestação de interposição de recurso, informamos que os trabalhos deste certame encontram-se aguardando o regular trâmite da fase recursal, quando após o recebimento das razões de recurso e das possíveis contrarrazões, será realizado o competente julgamento do recurso, para, somente após isto, procedermos com o avanço das fases processuais.

20/12/2023 12:24:43 MENSAGEM PREGOEIRO

Diante do exposto, ficam encerrados os trabalhos durante o dia de hoje.

27/12/2023 10:46:01 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia.

27/12/2023 10:50:14 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que o trâmite recursal já fora encerrado, e que não foi apresentada as razões do recurso, manifestado por parte da empresa YBP COMERCIAL LTDA - ME.

27/12/2023 10:50:41 MENSAGEM PREGOEIRO

Desta forma, o objeto do presente processo já poderá ser adjudicado ao seu respectivo vencedor.

27/12/2023 10:51:13 MENSAGEM PREGOEIRO

Assim, ficam encerrados os trabalhos junto ao presente processo.

LOTE 1 - ADJUDICADO
Cestas Básicas

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Valor Total:
Item: 1	Unidade: KG	Marca: MESTRE CUCA	Modelo:	
Descrição: Arroz branco, polido, não parboilizado, grãos inteiros, longo fino, tipo 1, embalagem de 1 kg, em saco plástico resistente, inviolado, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Apresentar rendimento igual ou superior a 2,5. Validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.				
Quantidade: 15.000		Valor Unit.: 5,49		Valor Total: 82.350,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: FORPAN	Modelo:	
Descrição: Açúcar cristal de 1ª qualidade, embalagem de 01 kg, inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.				
Quantidade: 6.000		Valor Unit.: 3,99		Valor Total: 23.940,00

**MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE**

Item: 3	Unidade: UND	Marca: M DIAS BRANCO	Modelo:
Descrição: Biscoito salgado tipo cream cracker. Constituído de farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas, enriquecida com ferro e ácido fólico. Em perfeito estado de conservação, sem apresentar excesso de dureza e nem quebradiço. Produto deve seguir legislação vigente. Embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo 400g do produto. Prazo mínimo de validade de 6 meses e data de fabricação de até 30 dias			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 23.400,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: MOLITO	Modelo:
Descrição: Café, tipo torrado, apresentação moído, tipo embalagem alto vácuo em papel alumínio, atóxico, hermeticamente fechada de 250g, selo da ABIC. Validade 18 meses, normas técnicas portaria 377 de 20/4/1999 do ministério da saúde e, características adicionais grãos 100% arábico/ até 20% conillon, tipo suave			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 3,95	Valor Total: 23.700,00	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: VIGOROSO	Modelo:
Descrição: Farinha de mandioca fina torrada, branca, crua, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas da nta 34 do decreto estadual número 12.486 de 20/10/1978. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem de 1kg.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 4,45	Valor Total: 13.350,00	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: KUME	Modelo:
Descrição: Feijão mulatinho ou carioca tipo 1, industrializado. Embalagem com 1 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 6,19	Valor Total: 37.140,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: SERTÃO	Modelo:
Descrição: Flocos de milho – pré-cozido, tipo flocão, de primeira qualidade, acondicionado em saco plástico de 500g, com marca registrada, contendo dizeres de rotulagem, data de fabricação, número de lote, prazo de validade e especificações do produto.			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 1,45	Valor Total: 13.050,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: BETANIA	Modelo:
Descrição: Leite em pó integral instantâneo produto desidratado, instantâneo, integral, embalagem resistente, metalizada, atóxico, hermeticamente fechada de pacote de 400g diluição, teor de umidade e forma de preparo relatado na embalagem, sabor sem ranço e característico do produto original. Livre de impurezas, insetos ou microrganismos que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. A matéria prima ser a partir de origem exclusivamente nacional, contendo os seguintes ingredientes: leite integral e emulsificante lecitina de soja, com registro no ministério da agricultura/sif validade mínima de 180 dias a partir da data da entrega. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o ministério.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 11,98	Valor Total: 71.880,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: POTY	Modelo:
Descrição: Macarrão espaguete, formato espaguete, com semolina, embalagem de 500g. Massa de sêmola. Embalagem em saco plástico transparente, hermeticamente fechado de 500g, tipo espaguete, com umidade permitida em lei, isento de impurezas que possam torna-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 180 dias a partir da data da entrega. Deve ter informações nutricionais conforme o ministério.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 3,48	Valor Total: 20.880,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: PRIMOR	Modelo:
Descrição: Margarina de uso culinário, pote com 500g, com prazo de validade mínima de 60 dias a contar da data da entrega. Embalagem plástica tipo pote de gramas. Produto com consistência firme, não liquefeita, sabor e aroma característico sem ranço ou substâncias que comprometem o valor nutricional e a segurança do produto. Validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o ministério. Ingredientes: óleos de soja e palma, água, sal (3%), leite desnatado pasteurizado reconstituído e soro de leite reconstituído, vitamina a (1.500 u.i/100g), estabilizantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos, lecitina de soja e ésteres de poliglicerol de ácidos graxos, conservadores: sorbato de potássio e benzoato de sódio, aroma idêntico ao natural de manteiga, acidulante ácido láctico, antioxidantes: edta – cálcido dissódico, bht e ácido cítrico e corante natural de urucum e cúrcuma e idêntico ao natural betacaroteno. Não contém glúten.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 5,64	Valor Total: 16.920,00	
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: ITAGUARY	Modelo:
Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA. EM FLOCOS, TEXTURIZADA, DESIDRATADA, TIPO BOVINA, PACOTE DE 400G. A EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NURTRICIONAIS, LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E ATENDER AS NORMATIVAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 4,69	Valor Total: 14.070,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: PALMEIRA	Modelo:
Descrição: Sardinha em óleo comestível- lata de 125g, produto acondicionado em óleo comestível sabor extrato de tomate validade especificada deve ter informações nutricionais na embalagem conforme registro no ministério da agricultura.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 3,59	Valor Total: 21.540,00	



PROPOSTA DE LICITAÇÃO
363x

**MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE**

Item: 13 Unidade: UND Marca: SOYA Modelo:
Descrição: Óleo de soja. Características técnicas: óleo de soja refinado, 100% natural. Embalado em garrafa plástica com tampa selada contendo 900ml.
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 7,84 Valor Total: 23.520,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA	139	41.385.163/0001-17	564.690,00	385.740,00		Sim
2 INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA	087	36.239.722/0001-40	564.690,00	389.900,00	1,08	Sim
3 COMERCIAL CANAÃ LTDA	076	43.773.533/0001-19	564.690,00	394.999,00	1,31	Sim
4 M F DE MELO	136	50.378.500/0001-30	564.690,00	406.500,00	2,91	Sim
5 YBP COMERCIAL LTDA - ME	093	26.970.227/0001-53	557.460,00	410.100,00	0,89	Sim
6 MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE	068	07.759.165/0001-90	564.690,00	424.888,00	3,61	Sim
7 MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO	079	06.890.845/0001-86	564.690,00	440.010,00	3,56	Sim
8 WERBENIA AMED DA SILVA	013	07.405.331/0001-50	564.690,00	445.000,00	1,13	Não
9 MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA	048	30.452.180/0001-03	515.280,00	449.950,00	1,11	Sim
10 DIEGO PEREIRA FECHINE ME	012	33.634.178/0001-43	564.690,00	450.900,00	0,21	Sim
11 MLC SILVA ME	036	19.540.084/0001-84	564.690,00	473.287,50	4,97	Sim
12 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	112	41.600.131/0001-97	564.690,00	477.270,00	0,84	Não
13 COMERCIAL RL LTDA ME	100	15.408.077/0001-72	598.740,00	482.510,00	1,10	Sim
14 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	062	12.240.925/0001-99	564.690,00	494.999,00	2,59	Sim
15 FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA	006	40.351.323/0001-44	564.690,00	564.690,00	14,08	Sim
16 PEDRO HENRIQUE FERREIRA DE	052	47.771.581/0001-29	564.690,00	564.690,00	0,00	Sim
17 M.R. DA SILVA GONÇALVES	110	42.023.744/0001-71	564.690,00	564.690,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	053	30.892.220/0001-38	555.000,00	555.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

08/12/2023 13:36:11	PUBLICADO				
08/12/2023 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
20/12/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
20/12/2023 09:15:56	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO				
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA desclassificado. Motivo: Restou impossibilitada de participar das fases seguintes do certame por não ter anexado nenhum dos documentos de habilitação requisitados no item 12.1 do edital convocatório, descumprindo o item 7.1 e 7.13 do mencionado edital.					
20/12/2023 09:30:42	DISPUTA				
20/12/2023 09:30:42	LANCE	INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 087)			564.690,00
20/12/2023 09:30:42	LANCE	ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA (PARTICIPANTE 139)			564.690,00
20/12/2023 09:30:42	LANCE	PEDRO HENRIQUE FERREIRA DE CASTRO LIBERALINO 60550352350			564.690,00
20/12/2023 09:30:42	LANCE	DIEGO PEREIRA FECHINE ME (PARTICIPANTE 012)			564.690,00
20/12/2023 09:30:42	LANCE	COMERCIAL CANAÃ LTDA (PARTICIPANTE 076)			564.690,00
20/12/2023 09:30:42	LANCE	MLC SILVA ME (PARTICIPANTE 036)			564.690,00
20/12/2023 09:30:42	LANCE	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			564.690,00
20/12/2023 09:30:42	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 053)			555.000,00



COMISSÃO DE LICITAÇÃO
26/12

**MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE**

20/12/2023 09:30:42	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 093)	557.460,00
20/12/2023 09:30:42	LANCE	M F DE MELO (PARTICIPANTE 136)	564.690,00
20/12/2023 09:30:42	LANCE	M.R. DA SILVA GONÇALVES (PARTICIPANTE 110)	564.690,00
20/12/2023 09:30:42	LANCE	MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES (PARTICIPANTE 048)	515.280,00
20/12/2023 09:30:42	LANCE	MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO BRANCO (PARTICIPANTE 079)	564.690,00
20/12/2023 09:30:42	LANCE	FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA SILVA 07394883337 (PARTICIPANTE	564.690,00
20/12/2023 09:30:42	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 062)	564.690,00
20/12/2023 09:30:42	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE	564.690,00
20/12/2023 09:30:42	LANCE	WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 013)	564.690,00
20/12/2023 09:30:42	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 100)	598.740,00
20/12/2023 09:31:10	LANCE	WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 013)	514.000,00
20/12/2023 09:31:57	LANCE	INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 087)	564.659,00
20/12/2023 09:32:07	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 093)	513.999,00
20/12/2023 09:32:10	LANCE	M F DE MELO (PARTICIPANTE 136)	513.000,00
20/12/2023 09:32:20	LANCE	MLC SILVA ME (PARTICIPANTE 036)	512.500,00
20/12/2023 09:32:29	LANCE	WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 013)	500.000,00
20/12/2023 09:32:40	LANCE	M F DE MELO (PARTICIPANTE 136)	499.000,00
20/12/2023 09:33:07	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 093)	512.499,00
20/12/2023 09:33:44	LANCE	WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 013)	490.000,00
20/12/2023 09:33:54	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE	491.487,00
20/12/2023 09:34:00	LANCE	M F DE MELO (PARTICIPANTE 136)	488.000,00
20/12/2023 09:34:11	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 093)	491.486,00
20/12/2023 09:34:27	LANCE	INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 087)	491.485,00
20/12/2023 09:34:50	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 093)	491.484,00
20/12/2023 09:34:56	LANCE	MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO BRANCO (PARTICIPANTE 079)	495.000,00
20/12/2023 09:35:05	LANCE	MLC SILVA ME (PARTICIPANTE 036)	487.900,00
20/12/2023 09:35:16	LANCE	M F DE MELO (PARTICIPANTE 136)	486.000,00
20/12/2023 09:35:24	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 093)	489.999,00
20/12/2023 09:36:03	LANCE	ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA (PARTICIPANTE 139)	489.900,00
20/12/2023 09:36:24	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 093)	489.899,00
20/12/2023 09:36:28	LANCE	WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 013)	485.000,00
20/12/2023 09:36:41	LANCE	M F DE MELO (PARTICIPANTE 136)	484.500,00
20/12/2023 09:36:48	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 100)	514.100,00
20/12/2023 09:36:53	LANCE	MLC SILVA ME (PARTICIPANTE 036)	484.200,00
20/12/2023 09:36:58	LANCE	INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 087)	485.900,00
20/12/2023 09:37:09	LANCE	M F DE MELO (PARTICIPANTE 136)	483.500,00
20/12/2023 09:37:10	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 093)	484.900,00
20/12/2023 09:37:39	LANCE	DIEGO PEREIRA FECHINE ME (PARTICIPANTE 012)	483.550,00
20/12/2023 09:37:41	LANCE	ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA (PARTICIPANTE 139)	483.600,00
20/12/2023 09:37:53	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE	483.549,00
20/12/2023 09:37:55	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 093)	483.599,00
20/12/2023 09:38:12	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 093)	483.548,00
20/12/2023 09:38:14	LANCE	COMERCIAL CANAÃ LTDA (PARTICIPANTE 076)	483.590,00
20/12/2023 09:38:25	LANCE	MLC SILVA ME (PARTICIPANTE 036)	483.200,00